M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 074 DE 07 DE ABRIL DE 2017

Designa  Membros  para  constituírem a  Comissão  responsável
pelos Processos Seletivos de Estagiários de Direito da PR-AM.

O  PROCURADOR-CHEFE  EM  EXERCÍCIO  DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO  ESTADO  DO  AMAZONAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  com

fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispõe sobre o estágio de

estudantes, e na Portaria PGR/MPF n.º 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias

PGR/MPF n.º 576, de 12 de novembro de 2010, n.º 155, de 30 de março de 2011, e n.º 539,

de 04 de outubro de 2011, que regulamentam o Programa de Estágio no âmbito do Ministério

Público da União, RESOLVE:

I –  DESIGNAR para a função de Coordenadora das Comissões responsáveis

pelos  Processos  Seletivos  de  Estagiários  da  Procuradoria  da  República  no  Estado  do

Amazonas, a Procuradora da República Bruna Menezes Gomes da Silva.

II  –  DESIGNAR  os  Membros  do  Ministério  Público  Federal,  lotados  na

Procuradoria da República no Estado do Amazonas, abaixo relacionados, para constituírem a

Comissão responsável pelos Processos Seletivos de Estagiários de Direito da PR-AM.

Componentes da Banca Examinadora:

DIREITO AMBIENTAL E DIREITO CIVIL

Aldo de Campos Costa (titular) e Leonardo de Faria Galiano (suplente).

DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS E DO CIDADÃO E DIREITO DO CONSUMIDOR

Luisa Astarita Sangoi (titular) e Bruna Menezes Gomes da Silva (suplente).

DIREITO PROCESSUAL CIVIL

Leonardo de Faria Galiano (titular) e Alexandre Jabur (suplente).

M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS

DIREITO CONSTITUCIONAL

Bruna Menezes Gomes da Silva (titular) e Luisa Astarita Sangoi (suplente).

DIREITO ADMINISTRATIVO e IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA

Alexandre Jabur (titular) e Filipe Pessoa de Lucena (suplente).

DIREITO PENAL

Filipe Pessoa de Lucena (titular) e Edmilson da Costa Barreiros Júnior (suplente).

DIREITO PROCESSUAL PENAL

Edmilson da Costa Barreiros Júnior (titular) e Victor Riccelly Lins Santos (suplente).

DIREITO ELEITORAL

Victor Riccelly Lins Santos (titular) e Rafael da Silva Rocha (suplente).

III  –  DESIGNAR os  servidores  do  Ministério  Público  Federal,  lotados  na

Procuradoria da República no Estado do Amazonas, abaixo relacionados, para constituírem a

Comissão  responsável  pelos  Processos  Seletivos  de  Estagiários  de  Comunicação  Social-

Jornalismo da PR-AM.

Componentes da Banca Examinadora:

Raphael Henrique Cortezão (titular) e Camila Gabriel dos Santos (suplente).

IV – A Comissão exercerá suas funções no período de 10 de abril de 2017 a 09

de abril de 2018.

VICTOR RICCELY LINS SANTOS

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 10 abr. 2017. Caderno
Administrativo, p. 27.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/103191/DMPF_ADM_20170410.pdf